
 

 

COMUNE DI CARBOGNANO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 29/04/2024    

AREA 1 SEGRETERIA - AFFARI GENERALI   
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 139    

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI OPERAIO TECNICO MANUTENTIVO 
(AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI-EX CAT B ) A TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME 18 ORE  ELEVABILE FULL TIME – 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE  

 
 

 
 DATO ATTO che con determinazione nr. 115 del 03.04.2024 è stato approvato l’avviso pubblico di selezione, per soli 

esami, per la copertura di n.1 posto di operaio tecnico manutentivo (area degli Operatori Esperti-ex cat b ) a tempo 

indeterminato part time 18 ore  elevabile full time; 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito istituzione del Comune di Carbognano 

https://www.comune.carbognano.vt.it e nella relativa sezione in Amministrazione Trasparente e sul Portale Unico del 

Reclutamento https://www.inpa.gov.it/ dal 04.04.2024 e il termine di scadenza per le candidature è fissato per le ore 23,59 del 

18.04.2024; 

RICHIAMATA la propria determinazione nr. n.30 del 08/04/2024 con la quale è stato affidato il 

servizio della gestione della prova concorsuale di cui all’oggetto alla Fondazione Logos PA, con sede 

legale in via Lia n. 13, 89122 – Reggio Calabria, C.F. 02404510808 

CONSIDERATO che la società Fondazione Logos PA, è in grado di fornire alcuni esperti nelle 

materie di esame che hanno già ricoperto il ruolo di Presidente o Membro di Commissione che 

potranno assistere per comporre per intero la Commissione esaminatrice; 

 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario 

Verbalizzante ,da 2 Componenti Esperti di provata competenza nelle materie di concorso e viene 

https://www.comune.carbognano.vt.it/
http://www.inpa.gov.it/


nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative domande ; 

 

RICHIAMATA la nota acclarata al protocollo generale dell’Ente al nr di protocollo 2717 del 

29/04/2024 con la quale la società Fondazione Logos PA, comunica la composizione della 

Commissione Esaminatrice trasmettendo i relativi curriculum vitae; 

 

VALUTATO di nominare i seguenti componenti della Commissione esaminatrice indicati dalla società 

Fondazione Logos PA: 

• Avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente di Commissione. 

• Ing. Michela Chiani esperto – Tecnico comunale del Comune di Carbognano 

• Sig. Marco Rizzo – in qualità di Componente Esperto 

• Dott. Maurizio Capponi in qualità di segretario verbalizzante. 

RILEVATO, pertanto che il concorso bandito si articolerà in,n.1 prove pratica ed n.1 prova orale nella 

quale saranno accertate capacità e competenze come richiesto nel programma delle prove d’esame; 

VISTI: 

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 

limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti 

di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 il decreto sindacale n. 1/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del d.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali, è stato individuato come Responsabile della 1^Area 

Amministrativa il dott. Maurizio Capponi; 

DATO ATTO che per la procedura di che trattasi il ruolo di RUP è rivestito dal sottoscritto Dott. 

Maurizio Capponi, funzionario della 1^ Area “Amministrativa”; 

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente”; 

RITENUTA la propria competenza in ordine all'argomento indicato in oggetto; 

DETERMINA 



1. DI DARE ATTO che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di 

questo provvedimento; 

2. DI NOMINARE, la Commissione Giudicatrice per il concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di nr.1 posto di operaio tecnico manutentivo (area degli Operatori Esperti-

ex cat b ) a tempo indeterminato part time 18 ore  elevabile full time fornita parzialmente dalla 

società Fondazione Logos PA, con sede legale in via Lia n. 13, 89122 – Reggio Calabria, C.F. 

02404510808 di seguito riportati: 

o Avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente di Commissione. 

o Ing. Michela Chiani esperto – Tecnico comunale del Comune di Carbognano 

o Sig. Marco Rizzo – in qualità di Componente Esperto 

o Dott. Maurizio Capponi in qualità di segretario verbalizzante. 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente del Comune di Carbognano e in home page del sito istituzionale 

www.comune.carbognano.vt.it 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla società Fondazione Logos PA, con sede 

legale in via Lia n. 13, 89122 – Reggio Calabria, C.F. 02404510808 . 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'albo 

pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

La presente determinazione: 

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

• La pratica è stata istruita da: CAPPONI MAURIZIO 

• Potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0761 614003 o 

all’indirizzo mail: protocollo@comune.carbognano.vt.it 

 

 

 

 

  Il Responsabile 

    Maurizio Capponi 
 

http://www.comune.carbognano.vt.itsorianonelcimino.vt.it/


Det. n. 42 del 29/04/2024  

 

     GIOVANNI CENCELLI   

 

    

 

        
  

          
 


